

令和7年度
大阪港
港湾改修費
測量設計費

大阪港深淺測量

積算書

令和7年10月

近畿地方整備局

大阪港湾・空港整備事務所

積算内訳表

R7d大阪港深浅測量(当初)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					2,025,563	
測量業務					2,025,563	
マルチビーム測深					2,025,563	
マルチビーム測深					1,926,263	
測量準備					199,576	
1 測量準備		式	1.00	199,576	199,576	
水深測量					134,424	
2 マルチビーム測深(1)	北港南地区	k m 2	0.18	246,308	44,335	
3 マルチビーム測深(2)	南港南地区	k m 2	0.34	264,968	90,089	
協議・報告					143,200	
4 事前協議		回	1.00	86,750	86,750	
5 最終報告		回	1.00	56,450	56,450	
成果					1,449,063	
6 報告書作成		式	1.00	1,449,063	1,449,063	
直接経費					99,300	
成果					51,000	

積算内訳表

R7d大阪港深浅測量(当初)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 業務成果品		式	1.00	51,000	51,000	
その他					48,300	
8 施工実態調査	モニタリング調査(設計等、測量・調査等業務関係)	式	1.00	48,300	48,300	

総括表

R7d大阪港深浅測量(当初)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					2,025,563	
諸経費	$2,025,563 \times 85.2\% - 1,342$				1,724,437	
測量作業費	$2,025,563 + 1,724,437$				3,750,000	
測量業務価格					3,750,000	
消費税等相当額	$3,750,000 \times 10.00\%$				375,000	
測量業務費	$3,750,000 + 375,000$				4,125,000	

代価表・施工パッケージ

R7d大阪港深浅測量(当初)

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

番号：2

名称：マルチビーム測深(1) 北港南地区

1日当り (0.71 k m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	2.00	171,450.00	3,429		
合 計	作業能力：0.71 k m 2			246,308.00	174,879		

代価表・施工パッケージ

R7d大阪港深浅測量(当初)

番号：3

名称：マルチビーム測深(2) 南港南地区

1日当り (0.66 k m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	2.00	171,450.00	3,429		
合 計	作業能力：0.66 k m 2			264,968.00	174,879		

番号：4

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			86,750.00	86,750		

番号：5

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			56,450.00	56,450		

代価表・施工パッケージ

R7d大阪港深浅測量(当初)

番号：6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.30	60,600.00	260,580		
測量技師		人	12.70	52,300.00	664,210		
測量技師補		人	11.40	41,100.00	468,540		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,393,330.00	55,733		
合 計	作業能力：1.00式			1,449,063.00	1,449,063		

番号：7

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	51,000.00	51,000		
合 計	作業能力：1.00式			51,000.00	51,000		

番号：8

名称：施工実態調査 モニタリング調査(設計等、測量・調査等業務関係)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査	設計等、測量・調査等業務関係	式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		